Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Школа № 7» Камышловского городского округа

ПРИКАЗ № 282 -о.
от 01.09.2023.
о создании детского творческого объединения школьный театр «Закулисье»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», поручения Президента Российской Федерации от 24.09.2021 № Пр-
1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного Совета», во
исполнение протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и
развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции развития
дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, в целях полноценного эстетического
развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,
расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МАОУ «Школа № 7» КГО детское творческое объединение школьный

театр «Закулисье» в рамках реализации курса внеурочной деятельности и организовать его
деятельность в системе воспитательной работы школы с 01.09.2023г.

2. Назначить руководителем объединения школьный театр «Закулисье» педагога -
организатора Чикунову Я.С.

3. Чикуновой Я.С.:
- использовать для реализации школьного театра программу курса внеурочной деятельности

«Закулисье»;
обеспечить работу объединения в соответствии с требованиями законодательства

Российской Федерации;
- подготовить необходимые документы и информацию для размещения на официальном

сайте школы о деятельности объединения.
4. Утвердить:
- план работы объединения на новый учебный год (Приложение 1);
- списочный состав учащихся, посещающих объединение (Приложение 2);
- расписание занятий в объединении (приложение 3).
5. Ответственному за официальный сайт школы Кручинину Д.А. дополнить сайт вкладкой

«Школьный театр‘и разместить в ней настоящий приказ и иные документы и сведения, связанные
с деятельностью объединения школьный театр «Закулисье» в срок до 11.09.2023г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР
Светлакову Н.В.

Директор
МАОУ «Школа № 7» КГО

		2023-09-01T15:35:09+0500
	Соколова Роза Раесовна